
NORMAS LEGALESEl Peruano
Lima, jueves 24 de enero de 2013 486717

AGRICULTURA

Designan Directora de la Dirección de 
Agronegocios de la Dirección General de 
Competitividad Agraria del Ministerio

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
Nº 0020-2013-AG

Lima, 22 de enero de 2013

CONSIDERANDO:
Que, mediante Resolución Ministerial Nº 0125-2012-AG, 

se designó al señor César Armando Romero, como Director 
de la Dirección de Agronegocios de la Dirección General de 
Competitividad Agraria del Ministerio de Agricultura;

Que, es necesario dar por concluida la designación 
efectuada al citado profesional y designar a la persona que 
desempeñe dicho cargo;

De conformidad con lo dispuesto en la Ley Nº 29158, 
Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; la Ley Nº 27594, Ley que 
regula la participación del Poder Ejecutivo en el nombramiento 
y designación de funcionarios públicos; el Decreto Legislativo 
Nº 997, Ley de Organización y Funciones del Ministerio de 
Agricultura, y su Reglamento de Organización y Funciones 
aprobado por Decreto Supremo Nº 031-2008-AG;

SE RESUELVE:
Artículo 1º.- Dar por concluida la designación 

efectuada al señor César Armando Romero, como Director 
de la Dirección de Agronegocios de la Dirección General 
de Competitividad Agraria del Ministerio de Agricultura, 
dándosele las gracias por los servicios prestados.

Artículo 2º.- Designar a la señora Isabel Quicaño 
Quispe, como Directora de la Dirección de Agronegocios 
de la Dirección General de Competitividad Agraria del 
Ministerio de Agricultura. 

Regístrese, comuníquese y publíquese.

MILTON VON HESSE LA SERNA
Ministro de Agricultura

892760-1

Aceptan renuncia de Asesor de la Alta 
Dirección del Ministerio

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
Nº 0024-2013-AG

Lima, 23 de enero de 2013
CONSIDERANDO:
Que, mediante Resolución Ministerial Nº 0263-2012-

AG de fecha 03 de agosto de 2012, se designó al señor 
Gustavo Adolfo Canales Kriljenko en el cargo de Asesor de 
la Alta Dirección del Ministerio de Agricultura, cargo al cual 
ha formulado renuncia;

De conformidad con la Ley Nº 29158, Ley Orgánica 
del Poder Ejecutivo, la Ley Nº 27594, Ley que regula la 
participación del Poder Ejecutivo en el nombramiento y 
designación de Funcionarios Públicos, el Decreto Legislativo 
Nº 997, Ley de Organización y Funciones del Ministerio de 
Agricultura, y su Reglamento de Organización y Funciones 
aprobado por Decreto Supremo Nº 031-2008-AG;

SE RESUELVE:
Artículo Único.- Aceptar, a partir del 01 de febrero de 

2013, la renuncia formulada por el señor Gustavo Adolfo 
Canales Kriljenko al cargo de Asesor de la Alta Dirección 
del Ministerio de Agricultura, dándosele las gracias por los 
servicios prestados.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

MILTON VON HESSE LA SERNA
Ministro de Agricultura

893188-1

Designan Director General de la 
Dirección General de Infraestructura 
Hidráulica del Ministerio

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
Nº 0025-2013-AG

Lima, 23 de enero de 2013

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución Ministerial Nº 0585-2010-
AG de fecha 10 de setiembre de 2010, se designó al 
señor Orlando Hernán Chirinos Trujillo en el cargo de 
Director General de la Dirección General de Infraestructura 
Hidráulica del Ministerio de Agricultura, cargo al cual ha 
formulado renuncia;

De conformidad con la Ley Nº 29158, Ley Orgánica 
del Poder Ejecutivo, la Ley Nº 27594, Ley que regula la 
participación del Poder Ejecutivo en el nombramiento 
y designación de Funcionarios Públicos, el Decreto 
Legislativo Nº 997, Ley de Organización y Funciones del 
Ministerio de Agricultura, y su Reglamento de Organización 
y Funciones aprobado por Decreto Supremo Nº 031-2008-
AG;

SE RESUELVE:

Artículo 1.- Aceptar, a partir del 01 de febrero de 2013, 
la renuncia formulada por el señor Orlando Hernán Chirinos 
Trujillo al cargo de Director General de la Dirección General 
de Infraestructura Hidráulica del Ministerio de Agricultura, 
dándosele las gracias por los servicios prestados.

Artículo 2.- Designar a partir del 01 de febrero de 2013, 
al señor Gustavo Adolfo Canales Kriljenko, en el cargo de 
Director General de la Dirección General de Infraestructura 
Hidráulica del Ministerio de Agricultura.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

MILTON VON HESSE LA SERNA
Ministro de Agricultura

893188-2

Designan Director de la Dirección de 
Promoción de la Competitividad de la 
Dirección General de Competitividad 
Agraria del Ministerio

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
Nº 0026-2013-AG

Lima, 23 de enero de 2013

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución Ministerial Nº 0128-2012-
AG, de fecha 02 de abril de 2012, se designó al señor Raúl 
Eduardo Larrea Tovar, como Director de Promoción de la 
Competitividad de la Dirección General de Competitividad 
Agraria del Ministerio de Agricultura;

Que, es necesario dar por concluida la citada 
designación;

De conformidad con lo dispuesto en la Ley Nº 29158, 
Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; la Ley Nº 27594, Ley 
que regula la participación del Poder Ejecutivo en el 
nombramiento y designación de funcionarios públicos; 
el Decreto Legislativo Nº 997, Ley de Organización y 
Funciones del Ministerio de Agricultura, y su Reglamento 
de Organización y Funciones aprobado por Decreto 
Supremo Nº 031-2008-AG;

SE RESUELVE:
Artículo 1.- Dar por concluida, a partir del 01 de 

febrero de 2013, la designación efectuada al señor Raúl 
Eduardo Larrea Tovar, como Director de Promoción de la 
Competitividad de la Dirección General de Competitividad 
Agraria del Ministerio de Agricultura, dándosele las gracias 
por los servicios prestados.

Artículo 2.- Designar, a partir del 01 de febrero de 
2013, al señor Augusto Nicolás Aponte Martínez, en 


